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سخــــن روز

کاهش نرخ ارزها و تقویت پول ملی نتیجه مستقیم 

مذاکرات وین است و خبرهای خوشی که در ارتباط 

با احیای برجام می رسد اثر خودش را درحوزه اقتصاد 

می گذارد. اما از خبرعدم اجازه مجلس به بانک مرکزی 

مبنی بر کاهش بیش از دو درصد روزانه نرخ دلار، بی اطلاع 

هستم و به نظرم اگر این مصوبه بود باید تابحال خبری 

می شد اما آنچه هست اینکه آثار روانی ...

اراده نظام، خلاف خواست دلواپسان 
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یادداشت 2

یادداشت 1

نوسانات قیمت ارز در بازار ارز تابعی از متغیرهای واقعی 

اقتصاد و همچنین متغیرهای غیراقتصادی است. آنچه ما 

شاهد نوسانات نرخ ارز از سال 97 تاکنون بوده ایم، عمدتا 

ناشی از متغیرهای غیراقتصادی بوده است. گرچه طی سه 

سال گذشته ما شاهد افزایش حجم ...

این روزها سطح رعایت پروتکل های بهداشتی از سوی 

مردم به حدود 50 درصد رسیده و وزارت بهداشت به تازگی 

اعلام کرده حدود 38 درصد از مردم ماسک نمی زنند. در 

این میان تاخیر در واکسیناسیون عمومی نیز مزید برعلت 

شده و هر دو طرف )مردم و دولت( همدیگر به شعله ور 
شدن آتش کرونا متهم می کنند. ...

ارتباط نوسانات نرخ ارز با نتایج نشست وین

هنوز به بحران های جدی نرسیده ایم!

هادیحقشناس
اقتصاددان

حسینایمانیجاجرمی
جامعهشناس

»آرمان ملی« روایت می کند:

صفحه3

 تخريب
 جهانگيري را 
محبوب تر كرد
     اصولگرایان از 
    انتشار لیست انتخاباتی 
    اصلاح طلبان دستپاچه شدند

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

صفحه2

صفحه5

صفحه8

صفحه2

مرتضی مکی

 آنچه که
 در پیش است 

ناصر ایمانی

 اجماع اصولگرایان
 و چندنکته

حسن سبحانی

 بودجه بندی براساس صفر
راهکاری برای کاهش هزینه ها

محمد میرزایی 

 رشد جمعیت »صفر«
  نخواهد شد

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

حمید   درخشان: 

 در آسیا 
تیمی ضعیف نیست! 

سیدهادی سیدافقهی:

 بغداد میانجي 
تهران و ریاض
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فضای کشور نشان می دهد تندروها ظریف را رها 

نمی کنند. حتی با این همه حمایت های نخبگان کشور و 

مردم بیدار و آگاه، آنها برای تضییع حقوق ملت و ترساندن 

و تضییع حقوق شخصی و قانونی ظریف تلاش می کنند تا 

وی را از عمل کردن به وظیفه ملی و انسانی و حرفه ای خود 

منصرف سازند. این روزها امید مردم به یک زندگی بهتر و 

کم دغدغه موجب شده است که نام جواد ظریف در میان 

مردم به عنوان سرباز خط مقدم برای بیرون کشیدن کشور 

از منجلاب فقر و تحریم روی زبان ها جاری شود. همین 

امر وظیفه ملی ظریف را برای ورود به انتخابات و استمرار 

گفت و گوهایی که منجر به رفع تحریم ها و موانع و در نهایت 

خروج ایران از فضای امنیتی که رئیس جمهور سابق آمریکا و 

اسرائیل برای ایران ایجاد کرده اند، مضاعف می کند. او باید پا 

به میدان بگذارد و به عنوان رئیس جمهوری که حمایت عظیم 

مردم را در اختیار دارد، امید را برای بهبود اوضاع تقویت کند. 

حمایت مردم از ظریف برای او یک وظیفه ملی ایجاد خواهد 

کرد. ظریف می تواند با حضور خود در انتخابات باعث تغییر 
اوضاع فعلی شود.

تندروها ظریف را رها نمی کنند
هنوز به بحران های جدی نرسیده ایم!

میدان مقدم بر هنر دپیلماسی!

این روزها سطح رعایت پروتکل های بهداشتی از سوی مردم 

به حدود 50 درصد رسیده و وزارت بهداشت به تازگی اعلام کرده 

حدود 38 درصد از مردم ماسک نمی زنند. در این میان تاخیر در 

واکسیناسیون عمومی نیز مزید برعلت شده و هر دو طرف )مردم و 

دولت( همدیگر به شعله ور شدن آتش کرونا متهم می کنند. از ابتدای 

خبر ساخت واکسن کرونا در جهان، سیاستگذاری روشن و شفافی در 

رابطه با خرید واکسن از سوی کشور ما وجود نداشت و تاکید مسئولان 

برملی کردن واکسن کرونا بود و این به مدیریت شرایط موجود لطمه 

وارد کرد. از دید نگارنده ارزش جان یک انسان از ملی کردن صنعت 

واکسن بسیار بیشتر است و در دنیای امروز نمی توان گفت که ما سه 

ماه صبر می کنیم و روزانه به طور میانگین 100 نفر از بیماران )در 

شرایط مساعد( و 400 نفر )در اوج پیک کرونا( کشته شوند، تا به تولید 

واکسن بومی و ایرانی برسیم. بنابراین باید پیش بینی ها خیلی قبل تر 

صورت می گرفت. شاید نیز به نظر و هشدار متخصصان بهداشتی در 

این رابطه توجه ای نشد، همان طور که آنها تاکید داشتند باید اولویت 

افراد از همان ابتدا مشخص می شد و این پیش بینی صورت می گرفت 

که با وجود واکسن کم در دنیا، ایران زودتر به واکسن داخلی برسد 

یا به  قول وزیر بهداشت سبدش را جلوتر در کوواکس قرار می داد. در 

این شرایط بهانه ای به دست مردم نمی  افتاد که رعایت پروتکل ها را 

جدی نگیرند و هم اکنون به مدیریت کرونا می رسیدیم، اما حالا 

چهار موج کرونا و دو موج سهمگین را پشت سرگذاشته ایم، ولی 

به طور جدی واکسیناسیون دقیق و عمومی آغاز نشده است. همه این 

توضیحات برای این بود که یادآور شویم که روزهای سخت تری در 

پیش است و باید از این مشکلات درس بگیریم. جوامع دنیا همیشه 

از عملکردهایشان درس می گیرند و پس از مدتی ارزیابی  شرایط 

توسط کارشناسان در حوزه های مختلف )متخصصان بهداشتی، 

اقتصادی، اجتماعی و سیاسی( صورت می گیرد. آنها از متخصصان 

دعوت می کنند و اتفاقات درست و غلط، تلخ و شیرین، سال  گذشته 

را بررسی و  نقاط ضعف و قوت را شناسایی می کنند. بدون تردید 

اگر یک گزارش ملی عملکرد در زمینه بحران کرونا منتشر شود، به 

بهبود سیاستگذاری ها، از بین بردن نقاط ضعف و تقویت نقاط قوت 

کمک شایانی خواهد کرد که در بحران های دیگر این هزینه ها بسیار 

کمتر خواهد شد. اینکه ما فکر کنیم کرونا یک روزی تمام می شود 

و ما به زندگی عادی باز خواهیم گشت، کاملا اشتباه است. اینگونه 

بحران ها، بحران های بزرگتری مانند تغییرات اقلیمی، بحران های 

شکاف اجتماعی و فاصله میان ضعیف و غنی، بحران های روحی و 

روانی، بحران زیست محیطی و امثال آنها را به همراه خواهد داشت 

و ما باید خودمان را برای این بحران ها حتی اگر کرونا هم تمام شود، 

آماده کنیم. مثلا ما امروزه در کشور تنش آبی داریم و برکسی پوشیده 

نیست یکی از دلایل این اتفاق عدم پیش بینی مسئولان در یک سال 

گذشته برای افزایش مصرف آب و شست و شوهای بیشتر در زمان 

کرونا بوده است. قطعا هرکجا که تنش آبی باشد، پیامدهای اجتماعی 

و اقتصادی وسیعی به دنبال خواهد داشت. تقریبا همه کشورهای 

دنیا )به غیر از تعدادی از کشورها که در جاهای خوب کره زمین واقع 

شده اند مثل کانادا، نیوزلند( با بحران های بزرگ تری مواجه خواهند 

شد و از همین امروز باید برنامه ریزی دقیقی صورت بگیرد که چطور 

ظرفیت های کشور را تقویت نماییم و از این دوران سخت بتوان در 

جهت ایستادگی در دوران سخت تر آینده، بهره کافی را برد.

نوسانات قیمت ارز در بازار ارز تابعی از متغیرهای واقعی 

اقتصاد و همچنین متغیرهای غیراقتصادی است. آنچه ما شاهد 

نوسانات نرخ ارز از سال 97 تاکنون بوده ایم، عمدتا ناشی از 

متغیرهای غیراقتصادی بوده است. گرچه طی سه سال گذشته 

ما شاهد افزایش حجم پول بوده ایم و در سال گذشته یعنی سال 

99 بالاترین رشد نقدینگی را داشته ایم. اولین عوارض رشد 

نقدینگی، افزایش نرخ تور است و بعد با یک مقطع زمانی منجر 

به افزایش نرخ ارز می شود و در این تردیدی وجود ندارد اما متغیر 

سیاسی، منظور خروج آمریکا از برجام  و محدودیت هم در عرضه 

ارز، هم در انتقال ارز و هم در تجارت خارجی منجر به نوسانات 

نرخ ارز شده است. آنچه در این دو، سه هفته اخیر شاهد هستیم 

این است که به نظر می رسد یا حداقل اخبار اینگونه منتشر شده 

که ممکن است آمریکا و ایران و 1+4 به تفاهم برجام مجددا 

برگردند. اگر آمریکا به برجام برگردد، تجارت ایران به حالت عادی 

برگردد و نقل و انتقالات پولی هم عادی بشود، مفهوم ساده این 

فعل و انفعالات اقتصادی این گونه خواهد بود که در سمت عرضه 

ارز، شاهد افزایش عرضه باشیم. طبیعتا وقتی در سمت عرضه، 

اخلال عرضه ارز حذف بشود، حداقل انتظار این است که قیمت 

ارز کاهشی شود. اگر این موانع تجاری سریع تر برداشته شود، 

کاهش قیمت ارز هم با سرعت بیشتری انجام می گیرد و اگر غیر 

از این باشد، همین نوساناتی که در چند روز گذشته داشته ایم، 

باز در چند روز آینده شاهد خواهیم بود که این نوسانات در جهت 

کاهش نرخ ارز ادامه پیدا کند. در نهایت تا زمانی که رسما آمریکا 

به برجام برنگردد و همچنین مبادله تجاری ایران عادی نشود، ما 

شاهد این نوسانات خواهیم بود و پس از آن است که نرخ ارز به 
ثبات خواهد رسید.

ارتباط نوسانات نرخ ارز با نتایج نشست وین

کاهش نرخ ارزها و تقویت پول ملی نتیجه مستقیم مذاکرات 

وین است و خبرهای خوشی که در ارتباط با احیای برجام 

می رسد اثر خودش را درحوزه اقتصاد می گذارد. اما از خبرعدم 

اجازه مجلس به بانک مرکزی مبنی بر کاهش بیش از دو درصد 

روزانه نرخ دلار، بی اطلاع هستم و به نظرم اگر این مصوبه بود 

باید تابحال خبری می شد اما آنچه هست اینکه آثار روانی 

احیای برجام دارد خود را نشان می دهد و بخش قابل توجهی 

از تحولاتی که در ماه های گذشته در ارتباط با موضوع افزایش 

قیمت ارزهای خارجی داشتیم، به خاطرمسئله تحریم ها بود 

و نهایتا زمانی که بحث تحریم ها پیش آمد، شاهد افزایش 

افسارگسیخته قیمت ارزهای خارجی بودیم. اما قطعا با 

گشایش هایی که ایجاد می شود باید منتظر کاهش قیمت 

ارزهای خارجی بیشتر از این هم باشیم چون با به نتیجه رسیدن 

برجام و آزادشدن دارایی های ایران در خارج از کشور وقتی 

نقل و انتقال پول با سهولت بیشتری امکان پذیر باشد، کاهش 

بیشتر نرخ ارزهای خارجی انتظاری طبیعی است و بعید به نظر 

می رسد که بتوان به این راحتی جلوی ریزش دلار را گرفت. 

شاید به شکل مقطعی اجازه ریزش بار بازار را ندهند اما کاهش 

ارزش ارزهای خارجی طبیعی است چون بخش قابل توجهی 

از افزایش قیمت ها به آثار روانی تحریم ها برمی گردد و حالا که 

تحریم ها برداشته شود، طبیعی است که قیمت ها متعادل و به 

واقعیت های اقتصادی نزدیک تر شود و این اتفاق بیفتد. درکل 

اقتصاد از منطق خاص خودش تبیعت می کند تااینکه از منطق 

سیاستگذاران یا سیاستمداران تبعیت کند. واقعیت این است 

که سیاستمداران وقتی در نتیجه مسائلی که واقعیات اقتصادی 

کشور بود، نتوانستند جلوی افزایش قیمت ها را بگیرند قطعا و 

یقینا جلوی کاهش قیمت ها را هم به این راحتی نمی توانند 

بگیرند که با گرفتن تصمیم، جلوی کاهش قیمت ها گرفته شود. 

وقتی آثار روانی از بین برود در اقتصاد خود را نشان می دهد و 

آنچه شاهدیم آثار روانی این وضعیت است و آن طور که انتظار 

می رود با عادی شدن شرایط اقتصادی کشور تحولاتی که همه 

منتظرش بودند در حال روی دادن است. اما در این مقطع که 

مذاکرات در ریل خودش قرار گرفته، خبر خوشی برای دلواپسان 

نیست چون خواستار این بودند که حداقل این اتفاق تا قبل از 

انتخابات روی ندهد. درمجموع آنچه برایشان دارای اهمیت 

بود، موضوع انتخابات و بهره برداری از مسئله تحریم هایی بود 

که بدست خود دلاپسان با دادن بهانه به دست دشمنان ملت 

ایجاد کردند. دور اول تحریم ها در دولت قبل از دولت روحانی 

و دولت همسو با دلواپسان اتفاق افتاد. بعد از به نتیجه رسیدن 

برجام دلواپسان هنوز امیدوار بودند که برجام به نتیجه نرسد 

و تا حدودی این هدف دلواپسان با پیروزی ترامپ در آمریکا 

حاصل شد اما با توجه به عزم دولت جدید آمریکا که از زمان 

انتخابات ریاست جمهوری اعلام شد که به برجام برمی گردد 

و یکی از وعده های انتخاباتی بایدن بود، امیدواری هایی برای 

چنین روزهایی ایجاد شده بود و دلواپسان نگران بودند. اما با 

اینکه دلواپسان از اتفاقی که افتاده، ناراحتند اما بعید به نظر 

می رسد که بتوانند خللی در روندی که ایجاد شده پدید آورند. 

درواقع روند رو به جلویی را شاهد هستیم و به سمتی می رویم 

که برجام مجددا احیا شود و به این راحتی نمی توانند آن را 

متوقف کنند. هرچند که کاسبکاری آنها همچنان ادامه خواهد 

داشت و با شناختی که از آنها داریم، بیکار نخواهند نشست اما 

اراده نظام چیزی خلاف آنچه دلواپسان دنبال می کنند، است. 

اراده نظام بر این قرار گرفته که برجام هرچه سریع تر به نتیجه 

برسد چون رهبری هم بر این موضوع که یک لحظه هم از لغو 

تحریم ها تعلل نشود، تاکید فرمودند و باید تلاش شود که هرچه 

سریع تر تحریم ها برداشته شود. بنابراین با این وصف، بعید به 

نظر می رسد که تلاش دلواپسان به جایی برسد. از طرفی با توجه 

به دستوری که برای بررسی مجدد لوایح مربوط به اف ای تی 

اف داده شده، نسبت به اینکه مجمع آن را تعیین تکلیف کند، 

خوشبین هستم. هدف نظام از احیای برجام این است که به 

نوعی تحریم ها برداشته شود تا نهایتا گشایشی صورت بگیرد. 

بنابراین اگر لوایح به نتیجه نرسد، نقض غرض خواهد بود. 

درواقع الان که دیگر تحریم ها برداشته شود، وقت آن است که 
اف ای تی اف هم به نوعی حل شود.

اراده نظام، خلاف خواست دلواپسان 

داریوشقنبری
استاددانشگاه

محمدعلیسبحانی

تحلیلگرمسائلبینالمللی
حسینایمانیجاجرمی

جامعهشناس

فرض بگیریم جمهوری اسلامی ایران بر 

پایه ولایت فقیه نیست. آنوقت مسئولانی 

که از گذشته تاکنون حرف های رنگارنگ 

و هزینه تراشی برای کشور می کنند، چگونه 

می خواستند این خطاهای خود را جمع 

کنند و سرنوشت کشور به کجا می خواست 

برود؟ در ادوار و دولت های مختلف وقتی 

اشتباهات فاحش برخی از مسئولان را 

ملاحظه می کنیم که در هر زمان خودش 

اگر ولی فقیه ورود پیدا نمی کرد کشور با 

یک چالش بزرگ مواجه می شد. از دولت 

آقای خاتمی و اتفاقات مربوط به آن دوران 

گرفته تا سال 88 و ماجرای افزایش قیمت 

بنزین و... مسائل دیگر اگر ولی فقیه نبود، 

تکلف چه بود؟ تا کی می خواهند برخی 

مسئولان )خوشبینانه( خطا کنند و ولی 

فقیه مسائل را به نوعی مدیریت کنند که 

کمترین چالش را در کشور داشته باشیم. 

ما بصیرت را کجا و چگونه می خواهیم 

استفاده کنیم؟ بصیرت به چه می  گویند؟ 

همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند 

سیاست خارجی در تمامی کشورها در یک 

حوزه خاص تعیین تکلیف می شود و وزارت 

خارجه مجری است. امری که مشخص 

است و همه دنیا می دانند. مگر سیاست 

خارجی آمریکا بدون سیاستگذاری مجلس، 

رئیس جمهور و شورای سیاست خارجی 

کاری انجام می دهند؟ واقعیت امر این است 

که دیپلماسی بدون میدان، مثل کشور 

بدون هویت است. کشوری است که هیچ 

منابع و اقتداری ندارد. دیپلماسی برای 

چنین کشورهایی هنر نیست. دیپلماسی 

زمانی دیپلماسی است که میدان عمل و 

میدان قوی داشته باشد. امروز اگر بعضی 

کشورها قلدری می کنند برای اینکه میدان 

عمل شان را مطرح می کنند و امروز اگر ما 

اقتدار داریم، میدان عمل مان است. اگر 

امروز مذاکره می کنند، برای اینکه میدان 

قوی است و اولویت در همه کشورهای 

دنیا با میدان است. کشورهایی که صرفا 

دیپلماسی هستند، کشورهای منفعلی مثل 

حوزه خلیج فارس یا بعضی دیگر در اقصی 

نقاط دنیا هستند که میدان ندارند و هر روز 

به باج دادن خودشان ادامه می دهند. در هر 

صورت فرمایشات مقام معظم رهبری کاملا 

صریح روشن بود و امیدوارم که درسی باشد 

برای مدیران کشور. بصیرت مسئولان بسیار 
حائز اهمیت است.

امیررضاواعظآشتیانی
فعالسیاسیاصولگرا

داریوشقنبری
استاددانشگاه

همین صفحه

هادیحقشناس
اقتصاددان

صفحه  3
صفحه  8

آرمان ملی: ایــن روزها با پیک موج چهــارم کرونا در 

کشــور، وزارت آموزش و پــرورش تاکیــد جدی بر 

حضوری بودن آزمون های نهم و دوازدهم در شهرهای 

قرمز، نارنجی و زرد دارد. بعد از اعلام این موضوع ...

آرمان ملی: سال  هاســت که برخوردهــای فراوانی با 

اصلاح طلبان انجام شده و این برخوردها به دنبال حتی 

کوچکترین افشاگری ها بوده است. با این حال در تمامی 

این سال ها یکی از اعضای اصولگرای مجلس...

گزارش »آرمان ملی« از تاکید آموزش و پرورش به برگزاری 

حضوری آزمون های نهم و دوازدهم در زمان موج چهارم کرونا: 

 پای تقلب   و كنکور 
در ميان است! 

 مجازی شدن امتحانات پایه دوازدهم 
عدالت آموزشی را به خطر می اندازد

»آرمان ملی« از تکرار ادعای تکذیب شده 
 

از سوی کریمی قدوسی گزارش می کند:

دروغ پراكني و لمپنيسم 
انتخاباتي احمدي نژادي ها

 کریمی قدوسی: ام آی سیکس مرتب 
به خواهرزاده روحانی زنگ می زد!

صفحه 8

»آرمان  ملی« گزارش می کند: 

 نبض دلار
  وين مي زند ؛ 

نه استانبول
      کاهش بیشتر نرخ دلار 

دور از انتظار نیست 

»آرمان ملی« از روند کُند واکسیناسیون 
عمومی گزارش می کند:

ابهام در يك ميليون 
دوز واكسن

انتقادات از روند کُند واکسیناسیون؛ 

برخی بر این باورند که تا 7 سال آینده 

ایران درگیر واکسیناسیون کروناست

صفحه 5

صفحه8

صفحه6

  عکس : آرمان ملی/فاطمه فتاحی 

آرمان ملی: چند وقتی است که نرخ دلار 

به صورت قطره چکانی روند کاهشــی 

پیدا کرده و به طور نســبی هر روز بین 

100 تا 300 تومان افت قیمت می یابد؛ 

به عنوان نمونه طی روز گذشته دلار وارد 

کانال 21 هزار تومان شد. به نظر می رسد 

انتشار اخبار مثبت از مذاکرات در جریان 

ایران با کشورهای غربی )مذاکرات وین( 

و البته شایعاتی مبنی بر کاهش دستوری 

نرخ دلار به زیر 20 هزار تومان از جمله 

دلایلی هستند که در این روزها قیمت 
دلار را در مدار نزولی ...

آرمان ملی: طبق اعلام رســمی وزارت 

بهداشت، ایران تاکنون دو میلیون و 100 

هزار دز واکسن کرونا از کشورهای چین، 

هند و روسیه وارد کرده است. روز نهم ...

ناگفته های محمدرضا عارف در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 گرفتن صندوق رای 
يعنی تشويق به براندازی

 امکان کناره گیری از انتخابات 
92 بدون دستور آقای خاتمی نبود

 رقیب برای مقابله به دوستان خودمان متوسل می شود

رهبر انقلاب با اشاره به تحولات سیاسی و اقتصادی کشور: 

   كانديداها حرف هاي بدون پشتوانه نزنند
 نیروی قدس بزرگ ترین مانع دیپلماسی انفعالی در غرب آسیاست

 برخی از مسئولان حرف هایی زدند که مایه تاسف است

 ظریف:  متاسفم اسباب تکدر خاطر رهبری شدم

w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
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ملخ ها هم به تهران حمله کردند!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

مهدی عزیزی

آخر آرمان ملی

کرونا و ایجاد فاصله در جهان | گردا بلنکرز  

 
اخبـار امـروز را در حالـی پیگیـری می کنیـم کـه دعـوای ایـان ماسـک مدیـر 
شـرکت اسـپیس ایکس و جـف بزوس مدیر شـرکت بلواوریجین به روزهـای اوج خودش 
برگشـته و بـه همیـن دلیل ناسـا قـرارداد قبلی خـودش با اسـپیس ایکس رو برای سـفر 
بـه مـاه، تعلیـق کـرده و در حالـت میـون دو تـا دلبر من بـا دلم کـدوم ور؟ ایـن ور برم 

یـا اون ور؟! معلـق مونده.
حـالا انقـدر کـش میـدن ایـن داسـتان رو کـه سـال ۲۰۲۴ هـم میـاد و می گـذره و 
ترامـپ دوبـاره رئیس جمهـور می شـه و با هواپیمای شـخصی خـودش می ره مـاه و خدا 
بخـواد دیگـه هیچ وقـت برنمی گـرده. فقـط امیـدوارم رفیـق شـفیق و همـذات خـودش 
جنـاب دکتـر  احمدی نـژاد رو هـم بـا خودش ببره بشـینن تـوی ماه دور هـم هی چرت 

و پـرت بگـن و شفاف سـازی کنـن، کـی بـه کیه؟ 
از طـرف دیگـه وقتـی تمام مـردم دنیا مونـدن بین واکسـن زدن یا نزدن مسـاله این 
اسـت! )البتـه مـردم جاهـای دیگـه  دنیـا بـه غیر از کشـور گربـه ای، چـون اونجا اساسـا 
واکسـنی وجـود نـداره کـه کسـی بخـواد بیـن زدن یا نزدنـش انتخـاب کنـه( چین که 
باعـث و بانـی تمـام ایـن قصه ها بود، نه ببخشـید... اشـتباه شـد... باعث و بانـی تمام این 
قصه هـا آمریـکای جهانخـواره.... ای بابـا... حواسـم بـه مذاکرات ویـن نبود! باشـه... اصا 
باعـث و بانـی تمـام این خرابکاری هـای جهانی و پاندمـی منم، همه ش منـم! حالا اجازه 

می دیـد خبـر رو بگم یـا اینم مـورد داره؟!
اولیـن و اصلی تریـن  ایـن هاگیر واگیـر، چیـن  خاصـه  داشـتم می گفتـم، وسـط 
قطعـه ی مربـوط بـه ایسـتگاه فضایـی خـودش رو که قـراره حـالا حالاها در مـدار زمین 

بمونـه و بچرخـه و میزبـان فضانـوردای چینـی باشـه بـا موفقیـت بـه فضـا پرتـاب کرد. 
فقـط کاش اولیـن نفـری کـه بـه سـرش زد از مورچه خوار و خفاش سـوپ درسـت کنه 
هـم بـا خـودش ببـره و عالمـی رو نجـات بـده. بـه نظـرم خیلی خوب می شـه اگـه روی 
کمک های شـخص وزیر بهداشـت هم حسـاب کنه و ایشـون، رئیس سـازمان غذا و دارو 
و سـخنگوی سـتاد ملـی کرونـا رو هم با خودش ببره کـه فضانوردا اونجـا از صحبت های 
ایـن عزیـزان بهـره ببـرن و حوصله شـون سـر نـره . )آخرشـم مـا نفهمیدیم سـکوت چه 

ایـرادی داشـت کـه مسـئولین محترم کشـور گربـه ای یک بـار امتحانـش نکردن(.
حـالا اگـه عذرخواهی هاتـون رو کردیـن و دعواهاتـون تمـوم شـد و دیگـه گپ و گفـت 

محرمانـه ای درکار نیسـت مـن خبر بعـدی رو مخابـره کنم؟ 
خُـب گویـا چندتـا عذرخواهـی کوچیـک دیگـه مونـده و چنـد نفـر سـکوت اختیـار 
کـردن.... عـه! نـه این روزه  سـکوت نیسـت، سـتاد تبلیغاتـی دکتـر عارفه که بـه تازگی 

بـرای ریاسـت جمهوری اعـام کاندیداتـوری )این چـه کلمه ایـه آخـه؟!( کـردن.
پـس بنـده هـم بـه احتـرام ژن برتـر ایشـون چند ثانیـه سـکوت می کنم و بعـد خبر 

جذابـم رو خدمتتـون ارائه مـی دم... .
خبـر هیجان انگیـز اینـه که به تازگی پژوهشـگران دانشـگاه فنی ویـن و اوترخت 
هلنـد موفـق بـه سـاختن پرتوهـای نـوری شـدند کـه از تمام مـواد عبـور می کنه و 
فقـط مقـدار کمی از اون جذب می شـه یـا انعکاس پیـدا می کنه . براسـاس این پرتو 
نـور می شـه اجسـام رو نامرئـی کـرد. چـون مرئـی بودن اجسـام بـه خاطـر انعکاس 
پرتـو نـور از اونهـا بـه چشـم ماسـت و اگـر نـوری منعکس نشـه عما چشـم ما هم 
چیـزی رو نمی بینـه. خیلـی خاصه بخـوام بگم به دنیـای انسـان های نامرئی خوش 

آمدین.
پـس بـه امیـد نامرئی شـدن همـه  اونایی که جـز حـرف زدن و شـعار دادن هیچ کار 
دیگـه ای بلـد نیسـتن و کارآیی شـون در مدیریـت پاندمـی کرونـا و دیگـر بیماری هـای 

واگیـردار از مدیریـت در قابلمـه در دم کـردن برنـج کمتره! الهـی آمین!

 خاطرات 
یک فضانورد

مرد نامرئی هم درست شد و ما هنوز واکسن نزدیم
ندا حائری 

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: خبرآنلاین

معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات کشور از حمله ملخ ها به ۸ استان گیلان، 
زنجان، قزوین، کردستان، تهران، اردبیل، آذربایجان غربی و گلستان خبر داد.   

در قـرون پیشـین  کـه علـوم هماننـد عصـر کنونـی توسـعه نیافتـه بـود، بـرای برخـی 
صاحـب منصبـان و شـیفتگان قـدرت ایـن امـکان وجـود داشـت کـه مضمونی سـلیقه ای، 
بـه منظـور بقای سیاسـی، بـرای مفاهیم بنیـادی انسـانی واجتماعـی ارائه یا تعریـف کنند، 
امـا در جهـان توسـعه یافتـه معاصـر که مفاهیم انسـانی و اجتماعی توسـط علـوم گوناگون، 
بنابـر کارکـرد مفاهیـم، تعریـف می شـوند، دیگر هیـچ صاحب منصـب، آرمانگر، کارشـناس 
متافیزیـک یـا سـوداگری نمی توانـد مفاهیم انسـانی و اجتماعی را بر اسـاس اهـداف فردی، 
جناحـی و غیراجتماعی)ملـی(، تعریـف یـا تبییـن کنـد. بـه عنوان مثـال، مفاهیـم منافع و 
امنیـت ملـی، حاکمیـت قانـون، عدالـت اجتماعـی، حقوق بشـر، حـق آموزش، بهداشـت و 
درمـان رایـگان و... بنابـر »کارکـرد« ایـن مفاهیـم، تعاریـف و مضمونـی جهانشـمول دارنـد 
و غیرعقانـی و حاکـی از اهـداف غیـر اجتماعـی و غیـر ملـی خواهـد بـود اگـر کارگـزار یا 
صاحـب منصبـی تاش کند اینگونـه مفاهیم را مبتنی بر اندیشـه های تاریخـی، متافیزیکی 
و آرمانگرایانـه، تعریـف کنـد. یکـی از این مفاهیـم، »روابط خارجه ملی« اسـت کـه به طور 
بسـیار کلـی و مختصـر بـه آن اشـاراتی می شـود. تبییـن روابـط خارجـه ملـی را بـا تبیین 
دو عنصـر تشـکل دهنـده »روابـط خارجـه ملـی« یعنـی »روابـط خارجـه« و »ملـی« آغاز 
می کنیـم. روابـط خارجـه؟ انسـان ها، گروه هـا و کشـورها بـر اسـاس انـواع نیازهـای فردی، 
گروهـی و ملـی مجبـور به ایجاد روابط سـالم و سـودمند با دیگـر افراد، گروه ها و کشـورها 
هسـتند. بنابرایـن »داشـتن ارتبـاط سـودمند بـا دیگـران نه یک گزینـه بلکه یـک ضرورت 
اجتنـاب ناپذیـر مـی باشـد«. در قرونـی کـه شمشـیر، نیـزه، خشـونت، سـوداگری و... ابزار 
تحقـق انـواع نیازهـا انسـانی، گروهـی و اجتماعـی بود، »نـه خرد جمعـی«، بلکه دسیسـه، 
ترفنـد، ریـاکاری، بی اخاقـی و... روش هـای تحقق انـواع نیازها بـود. اما در جهـان معاصر و 
بـه دلیـل تولد و توسـعه خـرد جمعـی درعصر روشـنگری، روابـط خارجه عرصـه همکاری، 
تعامـل، داد و سـتد، دیپلماسـی و... می باشـد، بنابرایـن تنـش در روابـط )فـردی، گروهی و 
بین المللـی( حاکـی از پیگیـری اهـداف غیر ملـی یـا کارگـزاران غیرمتخصـص و ناآشـنا بـا 
امـور عینـی عرصـه روابـط بین الملـل می باشـد. ملـی؟ بدیـن معنی کـه مدیریـت کان در 

جهـان معاصـر خـرد محور، نمود و تبلـور »خـرد و  اراده جمعی)ملی(« می باشـد. حاکمیت 
در قالـب تمامـی کارگـزاران و نهادهـای گوناگـون در تمـام سـطوح و با هر وظیفه و نقشـی 
تنهـا مجریـان تحقـق  اراده و اهـداف جمعی)ملـی( هسـتند. بـه بیانـی، در جهـان خـرد 
محـور، حاکمیـت یـک زیسـت مسـتقل از اراده هـا و موضوعـی همگانی اسـت. بـه عبارتی، 
حاکمیـت تجمیـع اراده هـای یکایـک اعضای)شـهروندان( تحـت حمایـت حاکمیت اسـت. 
در جهـان معاصـر، دخالـت امـور فـردی و جناحـی در امـر حکمرانی بسـتر انـواع چالش ها 
اجتماعـی و ملـی کـه بی تردیـد منجـر بـه بی ثباتـی خواهـد شـد، می باشـد. بنابرایـن، اگر 
تعریـف بسـیار کلـی از »روابـط خارجـه و ملـی« را عقانـی و کاربـردی تلقـی کنیـم، آنگاه 
می تـوان ادعـا کـرد کـه  توانایـی و امکانات دشمن)دشـمنان(نمی تواند اسـاس انبـوه و انواع 
چالش هـای اجتماعـی، ملـی و ناکامـی راهبرد روابـط خارجه باشـد. بلکه )نفـوذ( اثرگذاری 
دشـمنان بـر شـرایط  گوناگـون اجتماعـی و  ملـی، محصـول ناکارآمدی مدیریت که ناشـی 
از  پیگیـری اهـداف غیـر ملـی و/ یـا کارگـزاران فاقـد دانـش و توانایـی دیپلماسـی اسـت، 
می باشـد. از ایـن رو، منطقـی، کاربـردی و صادقانه تریـن معیـار ارزیابـی راهکارهـا، طرح هـا 
و راهبردهـای سیاسـی در همـه زمینه هـا و سـطوح ازجمله روابـط خارجه؛ نتایـج ملموس، 
عینـی و قابـل درکـی اسـت کـه انـواع راهکارهـا در مـدت زمـان معییـن ایجـاد می کننـد، 
می باشـد. »میـدان و دیپلماسـی« دو روش یـا راهـکار بـرای تحقـق برخـی اهـداف خـاص 
هسـتند. بنابرایـن، ارزیابـی اینکـه کـدام روش یـا راهـکار سـودمند و کاربردی تر می باشـد، 
بسـتگی بـه دسـتاوردهایی کـه هـر راهـکار در راسـتای تحقق اهـداف از پیش تعیین شـده 
ایجـاد می کننـد، دارد. اگـر باور داشـته باشـیم که حکمرانـی در جهان معاصر نمـود و تبلور 
»خـرد و اراده جمعی)ملـی(« اسـت، آنـگاه می تـوان ادعـا کـرد کـه تحقـق منافـع و امنیت 
ملـی تنهـا و مشـروع ترین اهداف حکمرانـی کارآمد، پایدار و باثبات می باشـد. اگر اسـتدلال 
فـوق عقانی تلقی شـود، آنـگاه عینی، کاربـردی، صادقانه و غیرمغرضانه تریـن روش ارزیابی 
روابـط خارجـه، مراجعـه به زیسـت عینـی و روزمـره شـهروندان در عرصه هـای گوناگون به 
عنـوان مثـال، کیفیـت معیشـت، اشـتغال، آمـوزش، بهداشـت و درمـان، اخـاق سیاسـی، 
امنیـت، برابـری حقوقی، نشـاط، امیـد، آرامـش روح و روان و... می باشـد. در جهان معاصر، 
بـه دلایـل بـی شـمار، پیگیـری راهکارها و اهـداف غیرملی  به طـور اجتنـاب ناپذیری منجر 
بـه دخالـت سـلیقه ها در امـور جمعـی و... مدیریـت کان خواهد شـد. اینکه روابـط خارجه 
ابـزاری بـرای تحقق رفـاه، آرمش و امنیت یکایک شـهروندان تحت حمایت حاکمیت اسـت 
یـک اصـل غیرقابـل انکار آسـمانی و زمینی در »جهان خـرد محور« معاصر اسـت، بنابراین، 
طبـق قوانیـن فـرا ارادی »روابـط خارجـه ملـی« بایـد هـدف دسـت اندرکاران و کارگـزاران 

روابـط خارجه باشـد.

نگــــــره

روابط خارجه ملی

کوروش الماسی
محقق و پژوهشگر

غیـــر محرمانـــه

واگذاری حفاظت سایت های هسته ای به سپاه ؟
در خبرها آمده است که »با نظر ستاد کل نیروهای مسلح از این 
پس سپاه پاسداران درباره اقدامات حفاظتی سایت های هسته ای 
تصمیم گیری می کند، در حالی که پیش از این حفاظت سایت ها 
بر عهده سپاه نبوده است«. باشگاه خبرنگاران جوان صحت و سقم 
این موضوع را از شورای عالی امنیت ملی پیگیری کرده است. 
روابط عمومی این شورا در این رابطه گفت: »شورای عالی امنیت 
ملی اگر لازم باشد تصمیمات اتخاذ شده خود را اطاع رسانی کند، 

از طریق سخنگو و منابع رسمی این شوراها اقدام خواهد کرد.«

آتش سوزی ۸۰ میلیارد تومانی در قم 
معـاون دادسـتان قـم با اشـاره بـه حادثـه حریق دیـروز در 
شـهرک صنعتـی شـکوهیه قـم، گفـت: کارخانه ای بـه نام 
صنایـع شـیمی مولـدان در شـهرک شـکوهیه قـم وجـود 
دارد کـه در حـوزه پتروشـیمی فعالیـت دارد و صبـح دیروز 
مخـزن آن دچـار حریق شـد و بـا توجه بـه اینکـه داخل آن 
میعانـات وجود داشـت، ایـن میعانـات از مخزن خارج شـد 
که سـبب گسـتردگی آتـش می شـود. علی اصغر سـلطانی 
با بیـان اینکه میـزان خسـارت در برآورد های اولیـه بیش از 
۸۰ میلیـارد تومان اعام شـده اسـت، افـزود: ایـن کارخانه 
حـدود ۴۸۰ کارگـر داشـته اسـت. وی اظهـار کـرد: علـت 
آتش سـوزی بر اسـاس نظر اولیـه کارشناسـان غیرعمدی 
بوده، امـا بررسـی های لازم در خصـوص این موضـوع ادامه 

دارد.

 دستگیری فروشنده انسولین های تقلبی 
رئیـس پلیـس فضـای تولیـد و تبـادل اطاعـات پایتخـت از 
شناسـایی و دسـتگیری فردی که در خصوص خرید و فروش 
انسـولین های تقلبـی در فضـای مجـازی فعالیـت می کـرد، 
خبـر داد و گفـت: از متهم بیـش از ۲۰۰ عدد انسـولین تقلبی 
کشـف و ضبط شـده اسـت. سـرهنگ داود معظمی گودرزی 
افـزود: شـاکی گفتـه پـس از صحبت هـای اولیـه مبلـغ ۵۰ 
میلیـون ریـال بـرای خریـد انسـولین بـرای وی واریـز کردم 
و پـس از دریافـت دارو ها با بررسـی پزشـک مشـخص شـده 

انسـولین ها بـه هیچ عنـوان قابـل اسـتفاده نیسـت.

تجمع اعتراضی دانشجویان رودان 
جمعی از دانشـجویان بسـیجی رودان در اعتراض به اظهارات 
اخیـر وزیر امـور خارجـه مقابـل فرمانـداری این شهرسـتان 
تجمـع کردنـد. جمعـی از دانشـجویان بسـیجی شهرسـتان 
رودان در اعتراض به اظهـارات اخیر محمدجـواد ظریف وزیر 
امور خارجه و انتشـار فایل صوتـی او اقدام به برگـزاری تجمع 
کردنـد. ایـن تجمـع مقابـل فرمانـداری شهرسـتان رودان 
برگزار شـد و دانشـجویان بـا در دسـت داشـتن پاکاردهایی 

اعتـراض خـود را اعـام کردند.

شکایت دستیار سابق مجیدی به فیفا 
شکایت نبوشا میلیشیچ لکیچ دستیار سابق فرهاد مجیدی به 
فیفا وصول شده و تا زمانی که این پول پرداخت نشود، استقال 

حق فعالیت در ۲ پنجره نقل و انتقالاتی را نخواهد داشت. نبوشا 
میلیشیچ لکیچ دستیار صربستانی فرهاد مجیدی در فصل قبل 
استقال بود که پس از زمان کوتاهی حضور در جمع آبی پوشان، 
از این تیم جدا شد. پس از جدایی این مربی و عدم دریافت 
مطالباتش، لکیچ شکایت خود را به فیفا برد و پس از وصول این 
شکایت، دردسری تازه برای استقال به وجود آورده است و اگر 
باشگاه استقال پول این مربی را پرداخت نکند، نمی تواند در 

پنجره تابستانی نقل و انتقالات فعالیتی داشته باشد. 

4  ایرانی از زندان های آمریکا آزاد می شوند
منابع خبری به نقل از منابعی از آزاد سازی ۴ ایرانی بازداشتی 
از زندان های آمریکا خبر دادند. شبکه خبری المیادین به 
نقل از منابع مسئول ایرانی از آزاد سازی ۴ ایرانی بازداشتی 
از زندان های آمریکا خبر داد. این رسانه به هویت این افراد که 
قرار است توسط آمریکا آزاد شوند اشاره ای نکرده است. به گفته 
این منابع، چهار ایرانی بازداشت شده افرادی بودند که برای 
دور زدن محاصره کمک می کردند، به گفته این منابع، ایران 
در مقابل آزادی چهار ایرانی، ۴ آمریکایی متهم به جاسوسی 

را آزاد خواهد کرد.

باید با کنگره آمریکا لابی داشته باشیم
 علی مطهری گفت: ما باید حتی با کنگره آمریکا لابی داشته 
باشیم. چرا اسرائیل و عربستان لابی دارند و ما نداریم؟ این همه 
ایرانی متخصص در آمریکا هستند و برخی پست های مهمی در 
آن کشور دارند. جز اسرائیل که کشوری جعلی است باید با بقیه 

کشور های دنیا رابطه خوب داشته باشیم. باید بین کشور های 
دنیا رقابت تجاری ایجاد کنیم و طرف های مختلفی داشته 

باشیم تا آنچه به نفع ملت ایران است، انتخاب کنیم.

رد ادعای جنجالی احمدی نژاد 
 سردار حسین دهقان، از کاندیدا های انتخابات ریاست جمهوری 
در پاسخ به اینکه شما سابقه عضویت در نهادی را دارید که 
نسبت به فعالیت اقتصادی آن شائبه هایی مطرح می کنند، 
آقای احمدی نژاد از اسکله هایی سخن می گوید که دولت بر 
آن ها نظارتی ندارد، گفت: نه من این را قبول ندارم. اگر اسکله ای 
وجود دارد که از آنجا قاچاق می شود، یا دولت بر آن حاکم است 
یا نیست؟ اگر حاکم است باید محکم جلوی این کار را بگیرد. 
مگر می شود ۴۰ میلیارد دلار از یک کانال یا دو کانالی که متهم 

می شود در اختیار فانی است، کالا وارد کرد؟ 

پزشکیان، عارف و هاشمی هیزم انتخاباتند
کنعانی مقدم درباره حضور افرادی مثل پزشکیان، عارف و 
هاشمی در عرصه انتخابات با بیان اینکه همه هیزم انتخابات 
هستند و فقط می توانند انتخابات را گرم کنند،  بیان کرد:  در 
عین حال اصاح طلبان اعتماد عمومی شان را از دست داده اند 
و باید به دنبال اعتمادسازی بروند. کسی می تواند این اعتماد 
را جلب کند که یک شخصیت کاریزماتیک باشد تا مردم به آن 
اقبال کنند، در غیر این صورت این افرادی که اکنون مطرح 
هستند، نمی توانند یک تغییر فاز ایجاد کنند که با این تغییر 

فاز رای خاکستری به سمت آنها حرکت کند.

آذری جهرمی کاندیدای انتخابات می شود؟
فضای مجازی پر شده از گمانه زنی درباره کاندیداتوری محمد  جواد 
آذری جهرمی وزیر ارتباطات. منشأ این گمانه نیز توئیت حانیه 
سامعی مشاور وزیر جوان در امور بانوان است که نوشته: »خبر آمد 
خبری در راه است... .« استفاده او از هشتک آذری جهرمی و نزدیک 
به موعد ثبت نام نامزدهای انتخاباتی سبب شده برخی تصور کنند 
آذری جهرمی نیز نامزد خواهد شد و به این قضیه واکنش نشان دهند.

باهنر راه نامزدی لاریجانی را باز کرد
رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری گفت: شورای وحدت 
نامزدی اقای لاریجانی را نه صددرصد رد و نه صددرصد تأیید 
می کند بلکه مثل بقیه به آقای لاریجانی نگاه می کند. اگر یک 
زمانی آقای لاریجانی بیاید و بگوید من کاندیدا و نامزد هستم، 
می تواند جزو افرادی باشد که در شورای وحدت بررسی می شود.

تشکیل ستاد رئیسی صحت ندارد
چند روزی است متنی با عنوان »خبر فوری!« با محتوای قطعی 
شدن کاندیداتوری آیت ا... رئیسی در انتخابات در حال دست به 
دست شدن در فضای مجازی است. در این خبر شخصی به نام 
»دکتر شیرمردی« که »رئیس ستاد انتخاباتی آیت ا... رئیسی« 
معرفی شده، خبر از حضور حتمی وی در انتخابات داده است. 
پیگیری های رجانیوز حاکی از آن است که اساسا نه چنین 
شخصی وجود خارجی دارد و نه ستادی برای آقای رئیسی 
تشکیل شده که چنین شخصی ریاست آن را عهده دار شده باشد.


